
Contacto

Teléfono 981887006
Fax 981887431
Correo Electrónico concello@concellodebrion.gal

Dirección Postal

Praza do Concello
(15865) Brión España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente BR20240003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Brión
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodebrion.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A9qbrMVHjjUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación do pavillón municipal de deportes sito na aldea de Pedrouzos.

Ampliación do pavillón municipal de deportes sito na aldea de Pedrouzos.Descripción 
Valor estimado del contrato 446.567,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 540.346,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 446.567,01 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45212225 - Trabajos de construcción de polideportivos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.concellodebrion.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A9qbrMVHjjUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 981887006
Correo Electrónico concello@concellodebrion.gal

Dirección Postal

Praza do Concello 1
(15865) Brión España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOTEGA NOROESTE SL
NIF B36518231
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Parque empresarial Área 33, parcela 17-A
(36540) Silleda España

Contacto

Teléfono +034 986585821
Correo Electrónico estudios@soteganoroeste.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 441.171,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 533.816,93 EUR.

Motivación

Motivación Por considerar que resulta a oferta máis conveniente para o Concello por ser a que incorpora o prezo máis
baixo na orde en que quedaron clasificadas as empresas e presentou a documentación esixida nos pregos, en aplicación
dos criterios de adxudicación dos pregos, ao ser o único criterio o prezo.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Del 20/08/2024 al 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Brión
Sitio Web http://www.concellodebrion.gal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b31f6a13-2ca1-4b4a-9932-a96dec504913
http://www.concellodebrion.gal


Lugar

Casa do Concello de Brión

Dirección Postal

Praza do Concello núm. 1
(15685) Brión España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Proceso de Licitación

Procedemento aberto simplificado cun único criterio de adxudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Prezo máis baixo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AWhwEObwaaOzz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000014006450 |  2024-000893523 | Mon, 19 Aug 2024 13:12:20:964 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32047918687190338671159840167373376012 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AWhwEObwaaOzz8fXU2i3eQ%3D%3D

